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A. Valg af dirigent 

Henrik Stage blev valgt som dirigent og Klaus Groth-Andersen som referent. Dirigenten konstaterede, at 

generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

 

B. Formandens beretning 

Formanden fremlagde på vegne af bestyrelsen beretningen, som herefter blev drøftet. Formanden 

konstaterede, at det var et af de bedste år i klubbens historie. 

Formanden gennemgik status på medlemssituationen, hvor klubben samlet set har 1.600 medlemmer, 

hvoraf tennisspillere udgør godt 1.160. En fremgang fra blot 600 medlemmer for ganske få år siden. Det 

giver nogle andre, positive udfordringer i forhold til at have baner nok. 

 

Omkring spillet på grus, så er det formandens håb og forventning, at bane 3 og 4 er blevet flyttet og 

renoveret, inden grussæsonen går i gang, samt at en ny slåmur er på plads. Der arbejdes på at finde 

finansiering til lys på udvalgte baner, og to helårsbaner. 

Hallen har også været i en god udvikling. Hvor det kun lige hang sammen økonomisk det første år, så er 

hallen nu mere eller mindre fuldt belagt i hele åbningstiden, og den er blevet et socialt samlingspunkt. 

Padelbanerne blev også åbnet i 2023, det har været en lang kamp. Der kom meget hurtigt 500 medlemmer, 

hvoraf de 300 er unikke nye KFUM-medlemmer, mens de 200 kommer fra enten tennis, fodbold eller 

håndbold. 2024 bliver et år, hvor der skal findes balance for antallet af medlemmer af padeldelen. 

I forhold til træningsaktiviteterne har klubben opgraderet med Søren som timetræner, dvs. vi nu har to 

fuldtidstrænere og en timetræner. Træningen er vigtig, men det er samtidig vigtigt at finde en balance, så 

der er mulighed for at booke baner til eget spil. 

De sportslige resultater har også været gode for klubben, særligt er det flot, at 1. herrer rykkede op i 

Elitedivisionen indendørs. 

Det er ikke medlemskontingentet, som anvendes til at finansiere klubbens talenter. Der er etableret et 

erhvervsnetværk, ’Partnernetværket 2400KFUM’, hvor medlemmerne betaler 3.000 kr. De midler kan efter 



behov anvendes til f.eks. kilometerbetaling og en middag ved sæsonafslutningen til 1. herreholdet, 1. 

dameholdet og juniorerne. 

Der arbejdes på at etablere et klubhus i løbet af 2024. Det er  afgørende for at kunne styrke 

klubfællesskabet i KFUM Tennis. 

Formanden italesatte også klubånd og fællesskab i klubben. 

Der blev spurgt til den præcise flytning af bane 3 og 4. De bliver flyttet, så de omtrentligt flugter med bane 7 

og 8.  

 

Der blev også spurgt til helårsbaner. Tanken er skudt lidt til hjørne, men vil utvivlsomt blive relevant på et 

senere tidspunkt. 

 

Der blev spurgt til prioriteringen. Formanden svarede, at renoveringen af bane 3 og 4 prioriteres højest, og 

derefter klubhus – hvis økonomien er til det. Der blev efterspurgt, hvor lys på banerne er i prioriteringen. 

Bestyrelsen har prioriteret klubhus højere end lys på baner, men forventer at håndtere lysproblemstilingen, 

når likviditeten rummer mulighed for det.  

 

Der blev spurgt, om der er planer for at renovere indgangen fra Dyssegårdssiden, så den bliver pænere, fx 

ved at lægge fliser. Formanden svarede, at i forbindelse med omlægningen af bane 3 og 4, er det oplagt at 

se på fliselægning mellem bane 1 og 2 og over til bane 3 og 4 og hen mod åen. Thomas påpegede, at det 

sådan set er kommunens ansvar, hvad der er uden for banerne, mens det, der er inden for banerne, er 

klubbens ansvar. Omkring lågen, så insisterede kommunen i mange år på at holde den aflåset. Da der 

gentagne gange blev klippet hul i hegnet, accepterede kommunen for nogle år siden at lade den være 

permanent åben, men  har ikke været indstillet på selv at finansiere yderligere opgradering af 

adgangsforholdene ind mod banerne. 

Der blev spurgt, om man har slået på bæredygtighed i forhold til ansøgning om støtte hos DIF.  

 

Der blev spurgt til niveauforskellen på førsteholdene. Thomas redegjorde for, hvordan der er et større 

frafald på kvindesiden på eliteniveau. 

Der blev spurgt til tidsplanen for bane 3 og 4. Thomas svarede, at de forhåbentlig er parat til åbningen af 

grussæsonen. 

Der blev spurgt til, hvor ambitiøst klubhuset er tænkt. Peter svarede, at det er tænkt som et decideret 

klubhus, også med åbne terrasser. Det er meningen, at man skal kunne sidde og hygge sig i klubhuset. Det 

skal være pænere end det gamle glasbur. 

 

Der blev advaret mod et decideret køkken eller servering i klubhuset, fordi det risikerer at presse caféens 

økonomi.  

Der var en kommentar, som understregede, at der er et stort behov for et velfungerende klubhus, og ikke en 

skrabet model. Det var bestyrelsens medlemmer enige i. 

 

C. Fremlæggelse af regnskab for 2023 til godkendelse 



Regnskabet for 2023 var udsendt som bilag til indkaldelsen til generalforsamlingen. Regnskabet blev 

gennemgået.  

Der har været et overskud på 408 t.kr. mod 422 t.kr. i 2022. Indtægterne er steget, til lige godt 3 mio. kr. 

blandt andet på grund af højere kontingentindtægter. Derudover giver træningstilbuddene også en større 

indtægt. 

Administrationsomkostninger er steget en smule, hvilket skyldes øgede udgifter til trænere. 

Aktivitetsomkostningerne er også steget en smule, her ligger blandt andet afskrivning af padelbanerne.  

Renteudgifter er en ny udgiftspost i forhold til tidligere, og skyldes lån i forbindelse med etablering af 

padelbaner. 

408 t.kr. er et forholdsvis stort overskud, hvilket skal ses i sammenhæng med ambitionerne om renovering 

af baner, lys på baner, etablering af klubhus. 

Halforeningen har for første gang også genereret et overskud, så meget at halklubben har afdraget på 

gælden til tennisklubben. 

Der blev spurgt til økonomien i padeldelen. Modellen er ikke den samme som for hallen. Padel ligger inden 

for tennisklubben, men medlemmerne betaler for anvendelse af banerne. Det er forventningen, at padel vil 

give fornuftige indtægter til klubben over tid, når bankgælden er tilbagebetalt. 

Der blev spurgt til sponsorater og erhvervsnetværk, om indtægterne derfra indgår i regnskabet. Det gør de. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

D. Behandling af indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

E. Valg til bestyrelsen 

Henrik Dahl har ikke ønsket genvalg til bestyrelsen, og der var derfor valg til en enkelt post. Ondrej Kralik 

blev valgt til bestyrelsen. 

 

F. Valg af revisor 

Peter Arvidsen blev genvalgt som revisor. 

 

G. Eventuelt  

Der var ros til bestyrelsen og ledelsen i klubben.  
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A. Valg af dirigent 

Henrik Stage blev valgt som dirigent og Klaus Groth-Andersen som referent. Dirigenten konstaterede, at 

generalforsamlingen er lovligt indkaldt.  

 

B. Fremlæggelse af regnskab for 2023 til godkendelse 

Regnskabet for 2023 var udsendt som bilag til indkaldelsen til generalforsamlingen.  

Det er hallens tredje år, og det andet hele år. Der har været et mål på 800.000 kr. i indtægter, det er 

lykkedes i 2023, med indtægter på 987.000 kr. Det betyder, at der nu er en positiv egenkapital på knap 

6.000 kr. Der er blevet afdraget både til banken og til tennisklubben. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

C. Behandling af indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

D. Valg til bestyrelsen 

Henrik Dahl har ikke ønsket genvalg til bestyrelsen, og der var derfor valg til en enkelt post. Ondrej Kralik 

blev valgt til bestyrelsen. 

 

E. Valg af revisor 

Peter Arvidsen blev genvalgt som revisor. 

 

F. Eventuelt  

Der blev spurgt til, om der kunne købes nye bænke til hallen. Thomas svarede, at der er købt nye bænke, nu 

skal de bare samles. Der blev efterspurgt en affaldsspand til bolde, for der er mange, som bliver efterladt. 

Bestyrelsen er enig, og det er ikke kun bolde, men generel oprydning i hallen. 



Det blev også påpeget, at rengøringsniveauet er ret lavt i hallen. Der er meget fnuller i hallen, og det blev 

efterspurgt, at der bliver gjort mere. Thomas svarede, at gulvet bliver fejet to gange om ugen, mandag og 

fredag. 

Der blev spurgt til planerne for padel. Thomas svarede, at der bliver nogle start-up klinikker, og der vil blive 

arrangeret nogle turneringer. Det er hensigten, at det skal være en ”spilleklub” mere end en”træningsklub”. 

Der blev spurgt til, om man kunne flytte ”omklædningssted” ned mod toiletterne i forhallen.  

Der blev spurgt, om det bliver ved med at regne ind i hallen. Thomas svarede, at problemet er håndteret. 

Der er etableret en sikkerhedsline, så det er nemmere at gå oppe på taget. Problemet er ovenlysvinduer, 

som er et generelt problem i tennishaller. Vi er blevet stillet i udsigt, at problemet bliver løst gratis. Bortset 

fra sikkerhedslinen, som klubben har finansieret. 

Der blev spurgt til en vejledning til Sportyfriends. Thomas oplyste, at der er en FAQ på sportyfriends.com. 

Formanden lovede at overveje at lave en mere målrettet KFUM Tennis-guide. 

Der var en opfordring til, at medlemmerne også tænker på klubben som medlemmernes klub. Almindelig 

oprydning rundt på banerne og i hallen er lige så meget medlemmernes som trænernes ansvar. 
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